INDICAÇÃO  Nº       712              DE  2002

Em São Joaquim da Barra, vários profissionais tem como atividade a prestação de serviços de carretos, com utilização de carroças de tração animal.

Eles utilizam como ponto de parada o local em frente ao terminal de ônibus urbano, na Avenida Orestes Quercia, onde também estacionam caminhões de aluguel.

A área necessita ser adequada às finalidades propostas.

Faltam sanitários, pontos de luz e água, linha telefônica etc.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizada parceria com a Prefeitura para adequar às suas finalidades o ponto de parada de carroças e caminhões de aluguel, localizado na Avenida Orestes Quercia, em frente o terminal de ônibus urbano, inclusive com instalação de linha telefônica, no município de São Joaquim da Barra.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:190402075900799